
 

 
DELIB.N.142 DEL 11.03.2008 -TEC 040308 Approvazione gara ingresso p.o 07.03.2008.doc                                                                 
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione atti di gara lavori di realizzazione Ingresso del P.O. di 

Lanusei–PIA 1207AA  - Ditta aggiudicataria: SO.CO.MA. srl di Sarule. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti Tecnico Patrimoniale  

PREMESSO che: 
Con Determinazione dell’Assessorato Regionale LL.PP.n°1118 del 15.09.2005 
questa Azienda veniva delegata all’attuazione dell’opera pubblica denominata 
“OPERE AZIENDA ASL N°4 LANUSEI, Cod. NU1207AA” per un importo 
complessivo  di  € 1.220.764,62; 
Con Delibera del Direttore Generale n° 31 del 25.01.2006 venivano determinati i due 
interventi ricompresi nel succitato intervento e precisamente Nuovo Ingresso P.O. 
per € 774.685,33  e Secondo Lotto funzionale sistemazione AREE ESTERNE  P.O. 
per i restanti € 446.079,27 e nominato Responsabile del procedimento l’Ing. Paolo 
Costa della ASL 4; 
Con  Delibera del Direttore Generale n° 769 del 23.11.2007 veniva approvato il 
progetto esecutivo relativo alla“REALIZZAZIONE INGRESSO P.O. DI LANUSEI” 
e   approvato il bando e disciplinare di gara  e  indetta la relativa asta pubblica; 

PREMESSO  altresì che:   
 1) con nota Protocollo n° 19742 del 05.12.2007, si è proceduto alla pubblicazione 
fino al 08.01.2008,del relativo Bando e disciplinare di gara all’Albo Pretorio della 
ASL e del Comune  di Lanusei, come risulta dalle relata di avvenuta pubblicazione, 
nonchè sul sito internet della ASL e della Regione Sardegna e su due quotidiani a 
diffusioni regionale;  
VISTO  il Verbale di gara allegato A) alla presente deliberazione, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del  presente atto, da cui risulta aggiudicataria dell’asta 
pubblica in oggetto la  Ditta  SO.CO.MA srl  di Sarule con  il ribasso  d’asta  del  
15,128 %  ;  
ACCERTATO che hanno avuto esito positivo le verifiche previste all’art. 38 
comma 2  Dlgs. n° 163/2006 ( Casellario giudiziale );   
DATO  atto che la Ditta aggiudicataria ( SO.CO.MA. srl) e la seconda classificata ( 
Ditta Grandi Impianti srl) hanno comprovato il possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di gara in conformità all’art. 18 Legge Regionale n° 5/2007;  
DATO ATTO che altresì la aggiudicazione è comunque subordinata  alla effettiva 
acquisizione da parte della ASL della documentazione attestante la regolarità 
contributiva ( DURC ) della Ditta  SO.CO.MA. srl; 
 
RITENUTO   il  predetto  Verbale di gara  meritevole di  approvazione; 
VISTA  la legge 11/02/1994, n° 109 e s.m.i.;  
VISTO   il D.P.R. 21 dicembre 1999 n° 554; 
VISTO   il D.M. 19 aprile 2000 n° 145; 

DELIBERAZIONE  n° 142 del 11.03.2008 



 

 
DELIB.N.142 DEL 11.03.2008 -TEC 040308 Approvazione gara ingresso p.o 07.03.2008.doc                                                                 
pag. 2 di 3 

 
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente gli atti di gara e aggiudicare l’Asta pubblica per i lavori 
di“REALIZZAZIONE INGRESSO   P.O. DI LANUSEI ” – PIA 120AA, alla Ditta  
SO.CO.MA  srl di Sarule,  con il ribasso d’asta del 15,128 %, per  un  importo netto  
pari  ad   €  462.079,64  più  oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza  non soggetti 
a ribasso per  € 17.315,67  per un importo complessivo contrattuale di  €  479.395,31 
più  Iva  10% per complessivi  € 527.334,84 ; 

2. di  approvare il Verbale  di gara   (Allegato A). 
3. di procedere alle notifiche in conformità al disposto dell’art. 11 comma 10 del Dlgs. n° 

163/2006; 
4. di liquidare le spettanze di cui art.92 D.Lgs n° 163/06 ( già art.18 Legge 109/94 ) per un 

importo complessivo di  € 4.494,07  come da  allegato B) 
5. di far fronte alla spesa di € 531.828,91, IVA compresa, sui fondi del conto  2.8.1. –

Immobilizzazioni in corso - del bilancio di previsione 2008/ 2009; 
6. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott.V. Frau 

L’estensore 

Sig.Mario Fois 



 

 
DELIB.N.142 DEL 11.03.2008 -TEC 040308 Approvazione gara ingresso p.o 07.03.2008.doc                                                                 
pag. 3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio  Personale 
- Resp. Servizio Tecnico 
 


